6  diário oficial Nº 36.291 Terça-feira, 08 DE JULHO DE 2025

concedida através da PORTARIA N° 0365/2025-CRG de 03/07/2025,
publicada no DOE n° 36.287 de 04/07/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de julho de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1218342

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato de Rescisão Amigável do Contrato n.º 26/2024 - CCG/PA.
Contratante: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ nº. 07.730.458/0001-45.
Endereço: Avenida Dr. Freitas, nº 2531, Bairro do Marco, CEP: 66.087-812,
Belém-PA.
Contratado: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A,
CNPJ nº 02.491.558/0001-42.
Endereço: Alameda Santos nº 1826, Bairro Jardim Paulista , São Paulo ,
CEP: 02491.558/0001-42.
Objeto: Rescisão do Contrato n.º 26/2024-CCG/PA, cujo objeto é a contra-
tação de empresa para a prestação de serviços especializados em LOCA-
ÇÃO DE VEÍCULOS, tipo Sedan, para atender as necessidades das agendas
públicas e institucionais do Governo do Pará, as obrigações pactuadas no
referido contrato ficarão extintas a partir do dia 30/06/2025.
Fundamentação Legal: Art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Assinatura: 30/06/2025.
Ordenadora
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1218307
Extrato de Rescisão Consensual do Contrato n.º 27/2024 - CCG/PA.
Contratante: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ nº. 07.730.458/0001-45.
Endereço: Avenida Dr. Freitas, nº 2531, Bairro do Marco, CEP: 66.087-812,
Belém-PA.
Contratado: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A
CNPJ nº 02.491.558/0001-42.
Endereço: Alameda Santos nº 1826, Bairro Jardim Paulista, São Paulo,
CEP: 02491.558/0001-42.
Objeto: Rescisão do Contrato n.º 27/2024-CCG/PA, que tem como objeto
a contratação de empresa para a prestação de serviços de LOCAÇÃO DE
VEÍCULO automotores, sem fornecimento de combustível e motorista, tipo
PICK UP, para atender as demandas da Casa Civil da Governadoria do Es-
tado, as obrigações pactuadas no referido contrato ficarão extintas a partir
do dia 30/06/2025.
Fundamentação Legal: Art. 138, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Assinatura: 30/06/2025.
Ordenadora
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1218314
Extrato de Rescisão Amigável do Contrato n.º 21/2024 - CCG/PA.
Contratante: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ nº. 07.730.458/0001-45.
Endereço: Avenida Dr. Freitas, nº 2531, Bairro do Marco, CEP: 66.087-812,
Belém-PA.
Contratado: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A
CNPJ nº 02.491.558/0001-42.
Endereço: Alameda Santos nº 1826, Bairro Jardim Paulista, São Paulo,
CEP: 02491.558/0001-42.
Objeto: Rescisão do Contrato n.º 21/2024-CCG/PA, cujo o objeto é a loca-
ção de veículo automotor (sem motorista e sem combustível), executivo de
representação, tipo Sedan, as obrigações pactuadas no referido contrato
ficarão extintas a partir do dia 30/06/2025.
Fundamentação Legal: Art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Assinatura: 30/06/2025.
Ordenadora
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1218301

PORTARIA Nº 1.554/2025-CCG, DE 7 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2948520,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANDERSON TAVARES DO CARMO do cargo em comis-
são de Gerente, GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade, a contar de 8 de julho de 2025.
II. nomear JORGE CLAY SILVA DOS SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade, a contar de 8 de julho de
2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.555/2025-CCG, DE 7 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2943149,
R E S O L V E:
nomear ADIEL DE MIRANDA SOUSA para exercer o cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.556/2025-CCG, DE 7 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2948605,
R E S O L V E:
nomear TAIS CAROLINA DE OLIVEIRA ALCÂNTARA para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade, a contar de
8 de julho de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.557/2025-CCG, DE 7 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2948605,
R E S O L V E:
nomear THALES DE SOUZA GARCIA para exercer o cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade, a contar de 8 de julho de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.558/2025-CCG, DE 7 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2949004,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANA VITÓRIA DOS SANTOS VASCONCELOS BOGEA
do cargo em comissão de Coordenador da Consultoria Jurídica, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Mineração e Energia, a contar de 9 de julho de 2025.
II. nomear FRANCISCO EVANDRO LOPES DE ARAÚJO FILHO para exercer
o cargo em comissão de Coordenador da Consultoria Jurídica, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Eco-
nômico, Mineração e Energia, a contar de 19 de julho de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.559/2025-CCG, DE 7 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2950661,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, TATIANA DO SOCORRO ALCANTARA CARVALHO
FERREIRA do cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS.011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peniten-
ciária,  a contar de 19 de julho de 2025.
II. nomear ANA FLAVIA DE SOUSA FORMIGOSA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS.011.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 19 de
julho de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.560/2025-CCG, DE 7 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear MANOEL BARBOSA DA SILVA para exercer o cargo em comissão de
Secretário, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado
de Obras Públicas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado